Regest: Pedrotti, San Remigio, 298. – Vetti/Zoia, 282.

30 (ST) In nomine domini. Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo sep-
tuageximo, die martis terciio intrante iunio, indictione tercia decima. || Cambium et
comutationem ad invicem inter se fecerunt dominus frater Rugerius filius condam
domini Girardi de Beccaria de Trixiuio¹ rector || domus et congregationis eccle-
siarum sancti Romerii et sancte Perpetue² nomine capitulli ipsius ecclesie, cuius

35 1154. ¹¹Valens, Gem. Pfäfers. – ¹²Domat/Ems, Kr. Rhäzüns.

1155. ¹Johann, 1249–1276 Propst des Prämonstratenserklosters St. Luzi in Chur. – ²Archas, Stadt Chur. –
³Egino Disconz, 1260–1272 Stadtammann. – ⁴Name abg., Stadt Chur.

1156. ¹Tresivio, ital. Prov. Sondrio. – ²Kloster S. Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S. Perpetua, Gem. Tirano.

missus est, sicut aparet per cartam unam³ || ipsius missi inde traditam et scriptam per Gufredum de la Pergola notarium sub incarnatione milleximo ducentesimo sexagesimo sexto, die sabati undecimo exeunte augusto, indictione nona, ex una parte et Gufredum qui dicitur Bugionum filium condam ser Iohannis de la Pergola de Bellaxio⁴ qui stat Tiranno⁵ ex allia. Inprimis namque dictus Gufredus dedit in cambium et nomine permutationis predicto domino fratri Rugerio nomine predicti capitulli et congregationis predictarum ecclesiarum peciam unam silve cum arboribus novem et çuchum unum castanearum supra iacente in territorio Tiranni, ubi dicitur ad Roncum⁶, cui coheret a manne et assero iamscriptarum ecclesiarum, a meridie comunis de Tiranno, a nullora buscum comuni via mediante, salvo si allie ibi reperirentur coherentez, postea vero dictus dominus frater Rugerius nomine dicti capitulli et congregationis dedit in cambium et nomine permutationis predicto Gufredo peciam unam silve iacentem in territorio Tiranni, ubi dicitur in Uallena de Castegiracio⁷ sive ad aquam mortam, cui coheret a mane et a meridie et a nullora comuni de Tiranno, assero heredum condam ser Morandi de Lature de Vertemate⁸. Et dederunt et cesserunt et mandaverunt unus versus allium omnia iura omnesque actiones et rationes reales personales utiles et dyrectas et ypotecharias et omnes exceptiones et deffensiones retentiones et replicationes sibi pertinentes et competentes et spectantes seu que pertinere et spectare seu competere poterat et posset in predictis et pro predictis et super predictis terris superius inter eos cambiatis et comutatis et earum ratione et occaxione. Ita quod decetero predictus dominus frater Rugerius nomine predictarum ecclesiarum et congregationum et predictus Gufredus et eius heredum et cui dederint habeant et teneant et possideant iamscriptas omnes terras inter eos cambiatis et comutatis^{a)} et predicta omnia iura et rationes et actiones et de eas faciant^{b)} una cum omnibus superioribus et inferioribus seu confinibus et accessionibus suis in integrum, quicquid volluerint et licitum est facere de re cambiata et comutata, sine contradictione unius alterius et in universum locum et ius et statum unius alterius scint et succedant predicti comutatores de predictis terris superius inter eos cambiatis et comutatis, et utantur et uti possint et debeant predictis comutatoribus omnibus iuribus racionibus et actionibus in predictis omnibus et singullis, quibus predicti comutatores uti et exercere et experiri poterant et possent ante hunc contractum. Et dederunt et concesserunt predicti comutatores unus versus allium plenam et liberam parabolam et potestatem intrandi et aprehendendi sua actoritate propria in corporallem possessionem et tenutam et quasi de predictis terris superius cambiatis et comutatis, et interim donec intraverint et aprehenderint, constituerunt predicti comutatores tenere et possidere nomine et ad partem unius alterius faciendo et constituendo ex nunc ipsos comutatores veros dominos et possessores unus versus allium de predictis terris inter eos cabiatis^{a)} et comutatis ministerio et facto suo et ad in ipsos comutatores transferendo et abdicando asse predicti comutatores omne ius domini et possessionis de predictis terris superius inter eos cambiatis et comutatis. Insuper predictus dominus frater Rugerius suo nomine et nomine predicti capitulli et congregationis promissit omnia sua bona et bona iamscripti capitulli presentia et futura

1156. ³Nr. 1099. – ⁴Bellagio, ital. Prov. Como. – ⁵Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ⁶Nicht identifiziert. – ⁷Name abg. – ⁸Vertemate con Minoprio, ital. Prov. Como.

iascripto Gufredo et iascriptus Gufredus symiliter promissit omnia sua bona pignori obligando presentia et futura iascripto fratri Rugerio dicto nomine predicatas omnes terras inter eos comutatas et cambiatas et earum ratione vel occaxione unus versus allium deffendere et guarentare ab omni homine omni tempore persona collegio
 5 et universitate omni tempore usu et ratione cum suo pignori et dispendio et sine dampno et dispendio^{c)} predictorum comutatorum unus versus allium in pena totius dampni et interesse sollempni stipullatione promissa. Et pro quibus omnibus terris inter eos comutatis et cambiatis unus versus allium promisserunt omnia eorum bona pignori obligando presentia et futura ut supra omni tempore stare taciti et cottenti^{a)}
 10 quilibet in sua parte et nullo tempore contravenire. Quia sic inter eos convenerunt. Actum Tiranno subtus porticum infrascripti Rugerii. Unde plures carte uno tenore fieri sunt rogate.

Interfuerunt ibi testes Petracious de Latio⁹ filius condam Iohannis de Latio qui stat Tiranno et Ubertus filius condam Vegioralli Pilliçarii et Iacobus qui dicitur Niada de Tremezio¹⁰ filius Iohannis Boni de Buxiçanno de Tremezio.
 15 (ST) Ego Rugerius Siccapanis notarius filius condam ser Gaydonis Siccapanis de Quadrio de Cumis¹¹ hanc cartam tradidi et scripsi.

a) A. – b) Mit überflüssigem Kürzungsstrich. – c) Es folgt durch untergesetzte Punkte getilgt unus versus allium.

20 1157. Iragna, 5. Juni 1270
 Die Nachbarn von Iragna¹ bezeugen eidlich die Besitzungen der Kirche S.Eusebio in Iragna, u. a. . . pecia . . . prati . . . in Longo Via², grenzt . . . de aura in terriis monasterii de Desertina^{a)3} . . .

25 *Druck: MDT II,9 (zum 11. Juni), nach unauffindbarer Abschr. (B), 1. Hälfte 20. Jh., von E. Clemente.*

Zum Datum: K. Meyer, Blenio u. Leventina (1911), S. 81, Anm. 1 datiert nach dem verlorenen Or. (A) auf den 5. Juni.

a) K. Meyer, a. a. O., Dextina B.

1158. (1013) Poschiavo, 24. Juni 1270
 30 Paganus de Romagnasca von Brusio verpachtet an Johannes Follie von Poschiavo Wiesen in Ur auf fünf Jahre.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 283. – Pg. 22,5/13,5 cm. – Rückvermerk (13. Jh.): Cartam investixionis Johannis de Follia de terris domo et massionis, que fuerunt condam Albertoni Balldill., et dat fictum solidos IIII^{or} imperialium denariorum Pagano de Bruxio; (andere Hand): Sunt Pagani de Bruxio. – Geschrieben vom Notar Paganus Azonis.

35 *Regest: Pedrotti, San Remigio, 299. – Vetti/Zoia, 283. – Zoia, Poschiavo, 72.*

1156. ⁹Laglio, ital. Prov. Como. – ¹⁰Tremezzo, ebd. – ¹¹Como, ital. Stadt u. Prov.

1157. ¹Bez. Riviera TI. – ²Nicht identifiziert. – ³Benediktinerkloster Disentis, Gem. u. Kr.

(ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo septuageximo, die martis VII. exeunte iunio, indictione XIII. Paganus de Bruxio¹ || filius condam ser Maroelli de Romanascho² investivit Johannem filium Pusscla(uini) Follie de Pussclauio³ ad massaric(ium) nomine iure || locacionis melliorando et non peyorando hinc ad quinque annos proximos completos, nominative de omnibus illis^{a)} pratibus 5 cum sua parte || illarum mansionum supra se et prope se habentibus iacentibus in monte de Orro⁴, qui et que fuerunt condam Albertoni Badill(i) de Pussclauio, ita ut amodo antea dictus Iohannes massarius habeat et teneat et laboret dictos pratos et gaudiat dictam suam partem ipsarum mansionum usque ad iascriptum terminum sine eius contradictione, et pro locatione et pro ficto earum dictus Johannes^{b)} massarius promissit et convenit obligando omnia sua bona pignori dicto Paganolo locatori, ita quod dabit et solvet et ac consignabit ei vel suo certo misso hinc ad sanctum Martinum proximum solidos quatuor imper(ialium) de bonis denariis spendibilibus in tempore solutionis et deinde omni anno in sancto Martino proximo totidem solidos quatuor imper(ialium) de bonis denariis spendibilibus in tempore solutionis pro ficto ipsorum pratorum et massionis investiture cum omni suo dampno et dispendio et guider(dono), quod fiet pro predicto ficto ad exigendum et petendum post quemlibet terminum preteritum. Et dictus Paganus promissit et convenit obligando omnia sua bona pignori presentia et futura dicto Johanne massario, ita quod deffendet et guarentabit ei dictos pratos et suam partem illarum mansionum supra se et prope se habentibus investitos, qui et que fuerunt dicti condam Albertoni Badill(i), omni tempore ab omni homine et persona ubique, et insuper dabit et solvet omnia illa ficta et condicia eis terris pertinentibus solvenda dominis et vicinis cum omni dampno et dispendio et sine dampno et dispendio suprascripti Johannis massarii. Actum Pussclauii in platea et testes ibi fuerunt Jullianus filius condam Menegi Matoxii et Pusscla(uinus) filius condam Vitalis Çerllinoni et Casparus filius condam Petri Cortex(ii) omnes de Pussclauio testes rogati. 15

(ST) Ego Paganus notarius filius condam ser Bertromey Açonis de Bellaxio⁵ hanc cartam rogatu iascriptorum tradidi et scripsi. 20